
 

日本流通学会 会員各位 

2023年 9月 

第 37回全国大会開催のご案内 
 

日本流通学会 第 37回全国大会実行委員長 

木下 明浩（立命館大学） 

 

拝啓 会員の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日本流通学会第 37 回全国大会は「質的・量的流通研究の新たな進展」を統一論題とし、立命館大学

大阪いばらきキャンパスにて対面方式で開催いたします。 

大会 3日間のスケジュールは以下の通りです。 

 2022 年の全国大会は対面での開催とオンラインのハイブリッド方式としておりましたが、2023 年 5

月 8 日より新型コロナウイルス感染症の位置づけが「新型インフルエンザ等感染症（いわゆる２類相

当）」から「５類感染症」へと変更となりました。本年の第 37回全国大会は全面的に対面開催とし、リ

アルな交流の良さを実感できる機会にしたいと考えております。会場の準備、統一論題ご講演者の会場

への集合のため、昨年に引き続き大会参加費を徴収して開催する運びとなりました。期日までに、お忘

れなく参加登録および参加費納入をお願いいたします。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

 

 



 

記 

●プログラム 

 統一論題シンポジウムおよび自由論題のプログラムと会場アクセスについては、学会ホームページに

掲載しておりますので、ご高覧ください。 

日本流通学会ホームページ［全国大会］：https://www.jsdis.org/national-convention 

 

●各種委員会・理事会 

2023年 11月 3日（金）：各種委員会・理事会を以下の通り開催いたします。 

大阪府茨木市立命館大学大阪いばらきキャンパス B 棟４F・５F研究会室（各種委員会），１Fイベ

ントホール（理事会），各種委員会・理事会の開始時刻等は後日ご連絡いたします。 

立命館大学大阪いばらきキャンパスの交通アクセス・施設案内・フロアガイドは以下の URL にあ

ります。（https://www.ritsumei.ac.jp/campusmap/） 

 

●懇親会 

2023年 11月 4日（土）18時 10分〜20時 

ポストコロナ時代に相応しく、学会員間のリアルな交流を深める場といたします。 

懇親会会場：立命館大学大阪いばらきキャンパス内 OICカフェテリア 

上記 URL の OICフロアガイドを確認ください 

 

●報告要旨 

 報告要旨は電子版を 9月下旬に学会ホームページに掲載いたします。 

https://www.ritsumei.ac.jp/campusmap/


 

●開催期間中の会場におけるWifi利用について 

 eduroam による Wifi 利用が可能です。利用に際しては、事前に所属機関にて、ドメイン、ID、パス

ワードなどを確認ください。eduroam を利用できない参加者は、当日のみ有効な ID とパスワードを現

地受付にて配布します。10月 20日(金)までに大会実行委員会まで連絡ください。 

 

●昼食・宿泊 

 4（土）・5日（日）両日とも生協食堂は定休日で、学内のセブンイレブンは開いています。大学東隣

にあるスーパー「デイリーカナートイズミヤ」にて弁当類は入手できます。アンダーパスを使い JR 線

路の対面にイオンモールがあり飲食店が入っています。実行委員会としては短い時間にて昼食をとれる

よう、お弁当の事前注文を承ります。お弁当は両日とも 1,000円（お茶付）です。参加登録 URL より 4

日（土）と 5日（日）の弁当を必要に応じて注文し、その分を合わせて振り込んでください。 

 宿泊については、実行委員会では宿泊先の斡旋等は行なっておりませんので、ご了承ください。JR茨

木駅、新大阪駅周辺など JR 沿線にてご予約されますことをお勧めいたします。秋の行楽シーズン 3 連

休時の開催となり、ホテル等も混むことが予想されますので、早めの宿泊予約が望ましいと思われます。 

立命館大学は京都市内に衣笠キャンパス、朱雀キャンパス、滋賀県内にびわこ・くさつキャンパスが

ありますが、会場は大阪いばらきキャンパス（JR茨木駅徒歩 7分、阪急南茨木駅徒歩 12分）となりま

すのでお間違えのないようお願い申し上げます。 

 

●大会参加登録、大会参加費および懇親会費、昼食代 

 冒頭でご案内申し上げました通り、今回の全国大会は対面のみとし、参加費を徴収することとなり

ました。以下の URLより参加申し込みをご登録の上、下記の口座に参加費をお振り込み下さい。 



 

【参加登録 URL】https://forms.gle/FLK2EiDhGGmbhP9XA 

 １０月２０日（金）迄の料金 

（大会参加費／懇親会参加費） 

当日受付払いの料金 

（大会参加費／懇親会参加費） 

一般会員・懇親会参加 8,000円（3,000円／5,000円） 10,000円（4,000円／6,000円） 

一般会員・懇親会不参加 3,000円（3,000円／なし） 4,000円（4,000円／なし） 

院生会員・懇親会参加 7,000円（3,000円／4,000円） 9,000円（4,000円／5,000円） 

院生会員・懇親会不参加 3,000円（3,000円／なし） 4,000円（4,000円／なし） 

非会員・懇親会参加 9,000円（4,000円／5,000円） 11,000円（5,000円／6,000円） 

非会員・懇親会不参加 4,000円（4,000円／なし） 5,000円（5,000円／なし） 

 

入金確認の手続き上、お申し込みおよびご入金は 10月 20日（金）までにお済ませ下さい。 

当日払いの料金を支払って、全国大会に参加することができます。懇親会の当日参加申し込みは、

予約の関係上お断りする場合があります。 

昼食をご注文の方は、参加登録フォームにご登録の上、上記の大会参加費の料金に昼食代（両日とも

にそれぞれ 1,000円）を追加した代金を 10月 20日(金)までにお振り込みください。 

 

【振込先】ゆうちょ銀行  

【店名】〇一八（読み ゼロイチハチ） 

【店番】０１８ 【預金種目】普通預金 【口座番号】８９８８１４０ 

【記号番号】 １０１４０−８９８８１４０１ 

【口座名】 ニホンリュウツウガッカイ 



 

領収書は当日受付にて発行いたします。振り込み後の返金には応じかねますので、ご了承ください。 

以上 

 

■連絡先■ 

日本流通学会 第 37回全国大会実行委員会 

〒567-8570 大阪府茨木市岩倉町 2-150 

立命館大学経営学部 

苗苗（miao@fc.ritsumei.ac.jp） 


